
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 525/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Lavori di realizzazione  di una ciclovia urbana  - Restringimento carregiata e 
divieto di sosta in via del Gallitello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05227-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 01/12/2023 al 16/12/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
30.11.2023
19:34:49 UTC



2OrdD N° 525/2023 del 30/11/2023

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con  determinazione  dirigenziale  RCG  N°  1486/2022  DEL  04/08/2022  N°  DetSet

222/2022  del  03/08/2022  è  stata  indetta  la  procedura  negoziata  per  l’affidamento
“Lavori per la realizzazione di una ciclovia urbana – area d’intervento via del Gallitello e via
Isca del Pioppo”;

 con  determinazione dirigenziale RCG N° 2750/2023 DEL 24/11/2023 N° DetSet 486/2023
del 23/11/2023 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e del comma 4 lett.b)
dell’art.5 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito dalla legge 11 settembre 2020 n. 120, sono
stati affidati i  lavori  relativi  all’intervento  sopracitato  all’operatore  economico  Fratelli
Esposito Costruzioni SRL;

 è necessario avviare da parte di questa Amministrazione i lavori dell’intervento denominato
“Lavori per la realizzazione di una ciclovia urbana – area d’intervento via del Gallitello e via
Isca del Pioppo”;

 venerdì  01  dicembre  2023 inizieranno i  lavori  dell’intervento  sopracitato,  la  prima fase
interesserà via del Gallitello nel tratto compreso tra il nodo complesso del Gallitello e la
rotonda denominata “Marjia Alseika Gimbutas”;

 la  Direzione  Lavori  ha  richiesto  l’emissione  di  un’apposita  ordinanza  per  consentire
l’esecuzione dei lavori in sicurezza;

Ritenuto  necessario istituire la disciplina di traffico temporaneo di cui alla parte dispositiva del
presente atto, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di cui in premessa;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE

1. dalle ore 7:00 di venerdì 01 dicembre 2023 e comunque fino a cessate esigenze
 il restringimento di carreggiata in via del Gallitello, dal nodo complesso del Gallitello alla

rotonda denominata “Marjia Alseika Gimbutas”, nel tratto di volta in volta interessato
dalle lavorazioni, il quale sarà opportunamente delimitato con la relatva segnaletca;

2. dalle ore 7:00 di domenica 03 dicembre 2023 e comunque fino a cessate esigenze
 il divieto di sosta con rimozione forzata in tutta l’area di sosta presente in via del Gallitello

di fronte al supermercato “Coop”, sul tratto della citata via interessato dai lavori;

AVVISA

 la presente Ordinanza sarà esecutiva dall’apposizione della prevista segnaletica

La ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992:

 ad  apporre  tutta  la  segnaletica  stradale  occorrente  e  prevista  dall’  art.  31  del  D.P.R.
495/1992 concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione
stradale  e  pedonale,  segnalando  i  percorsi  alternativi  al  fine  di  ridurre  al  minimo  gli
inevitabili disagi;

 a provvedere a rendere visibile ai veicoli in transito il personale addetto ai lavori;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 525/2023 del 30/11/2023

La presente Ordinanza viene trasmessa, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza:

al Comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, all’Ufficio Mobilità, a Miccolis, a Cotrab, ai Carabinieri,

alla Questura di Potenza, alla Prefettura di Potenza, alla Guardia di Finanza, al 118, all’Azienda

Ospedaliera San Carlo, ai Vigili del Fuoco, all’impresa esecutrice  Fratelli Esposito Costruzioni SRL.

                            IL DIRIGENTE

                                                                                                         Ing. Giampiero Cautela

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
30.11.2023
19:34:50 UTC


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




